
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.24     DEL 15-06-21 

 

======================================================================= 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTA PER FOTOCOPIE A4 E A3. 

DITTA FABRIACART SRL DI FABRIANO 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese  di giugno, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 
PREMESSO che occorre provvedere all’acquisto della carta formato A4 e A3 occorrente per gli uffici 

comunali; 

 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatarie 

decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

DATO ATTO che l'articolo 361 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di lavori di 

importo inferiore a € 150.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 

VISTO il preventivo per le vie brevi della ditta Fabricart srl di Fabriano(An)  del 10.06.2021: 

-  carta per fotocopie TOPCLASS Fabriano f.to A4 gr. 80  € 2,20 oltre IVA 22% per ogni risma di 500 fogli; 

-  carta per fotocopie COPY 2 Fabriano f.to A3 gr. 80   € 4,80 oltre IVA 22% per ogni risma di 500 fogli; 

 

CONSIDERATO che l’importo preventivato appare adeguato all’oggetto della fornitura; 

 

RITENUTO NECESSARIO pertanto procedere all'acquisto della carta per fotocopie A4 e A3; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, il seguente Codice Identificativo di Gara Z5D321E924; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 

dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 11.10.2021; 



 

 2 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di AFFIDARE alla ditta Fabricart srl di Fabriano (An)  la fornitura di: 

- n. 250 Risme da 500 fogli di carta COPY 2 Fabriano f.to A4 gr. 80  al prezzo di  € 2,20 oltre IVA 

22% per ogni risma di 500 fogli; 

- n. 10 Risme da 500 fogli di carta COPY 2 Fabriano f.to A3 gr. 80 al prezzo di  € 4,80 oltre IVA 

22% per ogni risma di 500 fogli; 

3) Di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 729,56 (IVA al 22% compresa) trova imputazione al 

cap. 94 del bilancio 2021, che presenta adeguato stanziamento. 

 

 

 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 15-06-21      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

17-06-021 

 

Li 17-06-021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 17-06-2021 


